ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ



                        2022 г.                               г. Ипатово                                         № 


[bookmark: _GoBack]Об установлении на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края предельных тарифов на оказание платных образовательных услуг муниципальными образовательными организациями Ипатовского городского округа Ставропольского края


	В соответствии с федеральными законами от 29 декабря 2012 г.            № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 27 июля 2010 г.     № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края, решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 22 мая 2018 г. № 97 «Об утверждении порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями Ипатовского городского округа Ставропольского края» администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Установить с 01 сентября 2022 г. на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края предельные тарифы на оказание платных образовательных услуг муниципальными образовательными организациями Ипатовского городского округа Ставропольского края согласно приложению.
           2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Ипатовского городского округа Ставропольского края «Степные зори».
	3. Отделу по связям с общественностью, автоматизации информационных технологий администрацииИпатовского городского округа Ставропольского края разместитьнастоящее постановление на официальном сайте администрацииИпатовского городского округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
	4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.А. Фоменко.

	5.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.



ГлаваИпатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       В.Н.Шейкина



Проект вносит заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края                                                                                                            
                                                                                                              
                                                                                              Т.А. Фоменко
Визируют:

Заместитель главы администрации 
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                            Э.В. Кондратьева

Начальник отдела  правового и
кадрового обеспечения администрации 
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                 М.А. Коваленко


Начальник отдела экономического
развития администрации 
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                Ж.Н. Кудлай


  
Проект постановления подготовлен отделом образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
                                                                                                            
                                                                                                           Г.Н. Братчик 

Рассылка:

	Дело
	2

	Отдел образования
	1

	Отдел правового и кадрового обеспечения 
	1

	Отдел по организационным и общим вопросам (на сайт)	
	1

	Отдел экономического развития
	1

	Фоменко Т.А.
	1

	МКУ «МЦБ» (библиотека)                                                                     
	1

	Проект в прокуратуру
	1

	Регистр
	2

	Регистр (Холин С.П.)
Сайт  (независимая экспертиза)
	1
1

	Библиотека
	1

	Консультант-Плюс
	1




                                                                                                                                                                         
	Приложение 
к постановлению администрации
Ипатовского городского округа 
Ставропольского края
от     №




Предельные  тарифы
на оказание платных образовательных услуг
муниципальными образовательными организациями 
Ипатовского городского округа
 Ставропольского края 


	
	

№
п/п





	

Наименование платной
образовательной услуги
	

Индивидуальное 
занятие



	

Групповое занятие



	
	
	
	
от 5 до 10 человек
	
от 10 до 15         человек
	
от 15 до 20 человек

	
	
	
тариф
(1 учебный час),
руб.
	
тариф
(1 учебный час),
руб.
	
тариф
(1 учебный час),
руб.
	
тариф
(1 учебный час),
руб.

	1.
	Предоставление занятий по подготовке детей дошкольного возраста к школе
	766
	153
	77
	51

	2.
	Реализация программ дополнительного образования, осуществляемые за рамками основной образовательной программы учреждения
	679
	136
	68
	45

	3.
	Предоставление занятий по общеобразовательным предметам за рамками основной образовательной программы учреждения
	766
	153
	77
	51

	4.
	Предоставление индивидуальных занятий педагогами узкой специализации (дефектолог, логопед, психолог)
	679
	-
	-
	-

	5.
	Социальная адаптация к поступлению в дошкольную образовательную организацию
	679
	136
	68
	45

	6.
	Предоставление занятий по раннему обучению английскому языку, чтению, математике, логике и др.
	766
	153
	77
	51

	7.
	Спортивно – оздоровительные секции для обучающихся среднему общему образованию
	679
	136
	68
	45

	8.
	Спортивно – оздоровительные секции для обучающихся начальному общему образованию и воспитанников дошкольных  образовательных организаций
	679
	136
	68
	45

	9.
	Спортивно – оздоровительные секции для обучающихся основному общему образованию
	679
	136
	68
	45



       Примечание:
1. Предельные тарифы  рассчитаны на оказание платных образовательных услуг в течение одного учебного часа, не превышающего  утвержденных и введенных в действие санитарно – эпидемиологических правил и нормативов.
      2. Предельные тарифы  указаны без учета налога на добавленную стоимость. Согласно ст. 145 Налогового кодекса Российской Федерации  муниципальные образовательные учреждения освобождены от исполнения обязанностей налогоплательщика налога на добавленную стоимость.
      3. В предельные тарифы не включены расходы на основные демонстрационные печатные пособия  и учебно – практическое оборудование.

___________________

